

**Til Kultur- og Idrætsudvalget i Gribskov Kommune.**

14. marts 2017

**Ansøgning om støtte til den årlige gadeteaterdag i Helsinge, Gilleleje og Græsted.**

Teaterforeningen **Gribskov Teater** ønsker at fortsætte det årlige gadeteaterarrangement. Den årlige gadeteaterdag har gennem de sidste tre år været en stor succes og har trukket tilskuere i alle aldre – både blandt kommunens egne borgere men ikke mindst blandt de mange turister i kommunen. Gadeteaterdagens samlede tilskuertal i 2016 var over 2.000.

Gadeteaterdagen planlægges afholdt tirsdag den 1. august 2017.

Vi afvikler i alt 6 forestillinger således:

I **Helsinge** gågade arrangeres to forestillinger om eftermiddagen. De to forestillinger henvender sig til både børn og voksne.

I **Gilleleje** afvikles to forestillinger om eftermiddagen, henholdsvis ved Gilleleje Kulturhavns Kulturbro og på Torvet.

Om aftenen afvikler vi en stor afslutningsforestilling. Forestillingen forventes at spille ved havnen.

I **Græsted** laver vi også en forestilling om aftenen. Dette arrangement er koordineret med kroen, således at det bliver en fest for Græsted by.

Arrangementerne afvikles som i de tidligere år i et samarbejde med Helsingør Teaters internationale PASSAGE Festival. Samtlige optrædende er således fra de internationale teatergrupper, der gæster Nordsjælland under PASSAGE festivalen, hvilket har givet et virkeligt højt niveau, idet man her får kunstnere, der i årevis har arbejdet specifikt med gadeteater og publikumskontakt.

Arrangementerne i Helsinge, Græsted og Gilleleje vil blive afviklet i et tæt samarbejde med de lokale handlende.

Markedsføring og pressearbejde varetages af Gribskov Teater. I de tre afviklede år har vi oplevet stor opbakning fra medierne lokalt og sidste år også på landsplan.

Vi anmoder om støtte (netto) på kr. 57.000 plus moms.

Samtlige forestillinger er godkendte af Statens Kunstfond, hvorfor der efterfølgende ydes Gribskov Kommune en statsrefusion på 50% af udgiften til køb af forestillingerne. Gribskov Teaters udgift til forestillingerne udgør kr. 114.000 plus moms.

Nærmere specifikation herunder regler om støtte fra Statens Kunstfond er beskrevet i vedlagte bilag.

Teaterforeningen Gribskov teater håber på udvalgets velvillige behandling af nærværende ansøgning, idet gadeteaterdagen alene kan gennemføres med støtte fra Gribskov Kommune.

Med venlig hilsen  
  
Pernille Gottlieb, formand

+ bilag

GRIBSKOV TEATER, c/o Pernille Gottlieb, Bag Gilbjerghave 10, 3250 Gilleleje